‘%glg Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE BROCHIER

CNPJ: 91.693.309/0001-60
Rua Guilherme Hartmann, n°® 260 — Centro — CEP:
95790-000
Fone: (51) 3697-1212 - Fax: 3697-1218 - E-mail:
licitacoes@brochier.rs.gov.br

CHAMAMENTO PUBLICO N° 01/2024
(LElI PAULO GUSTAVO)
PRODUCAO AUDIOVISUAL

FORMULARIO DE INSCRICAO

1. DADOS DO PROPONENTE

Proponente é pessoa fisica ou pessoa juridica?
() Pessoa Fisica

( X') Pessoa Juridica

PARA PESSOA JURIDICA:

Raz&o Social: CANDIDA ANGELI KERBER

Nome fantasia: TUTI KERBER PRODUCOES CULTURAIS
CNPJ: 22.252.995/0001-10

Endereco da sede: RUA IRMAOS BROCHIER, 693, CENTRO
Cidade: BROCHIER

Estado: RS

Numero de representantes legais: 01

Nome do representante legal: CANDIDA ANGELI KERBER
CPF do representante legal: 945551410-91

E-mail do representante legal: TUTIKERBER@YAHOO.COM.BR
Telefone do representante legal: 51 99391-6003

2. DADOS DO PROJETO

Nome do Projeto: "UMA VIAGEM NO TEMPO: RESGATE E REGISTRO DA
HISTORIA DE BROCHIER"

Descrigao do projeto

O projeto "Uma Viagem no Tempo: resgate e registro da histéria de Brochier"
€ uma iniciativa dedicada ao registro audiovisual da histéria da cidade de
Brochier, inspirado no livro “Uma viagem no Tempo”, especialmente escrito
para a cidade por Tatiana do Espirito Santo, tendo como coautora Leani Veiga
Koppe, e como ilustrador Gerson Tasca. O projeto envolvera ativamente
membros de todas as comunidades, estudantes, artistas locais, grupos de
dancas e canto, entre outros, em uma encenacéo teatral da histéria da cidade
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e seu respectivo registro audiovisual. Sugerimos que essa apresentacao teatral
aconteca no dia do aniversario do municipio, dia 11 de abril de 2024, aberta ao
publico, no Parque da Expofesta, oportunidade onde sera feito o registro em
video.

Objetivos do projeto

1. Registro Audiovisual através da encenacao da histéria do municipio: o
registro audiovisual do espetaculo teatral "Uma Viagem no Tempo", nao
apenas entretera a comunidade, mas também proporcionara uma
representacdo artistica da histéria local, incentivando o envolvimento
emocional e o interesse do publico na heranga cultural de Brochier,
envolvendo artistas locais e comunidades.

2. Educacao Patrimonial: buscar educar os membros da comunidade,
especialmente os mais jovens, sobre a importancia da preservacido do
patriménio cultural e da memoaria local. Ao entender e valorizar sua histéria,
os cidadaos de Brochier poderdao desenvolver um maior senso de
responsabilidade na conservacgao dos recursos culturais da regiao.

3. Promocao do Turismo Cultural: Ao documentar e divulgar a histéria de
Brochier por meio de materiais educativos, audiovisuais e eventos culturais,
0 projeto visa promover o turismo cultural na regido. Ao atrair visitantes
interessados na histéria e na cultura local, o projeto contribui para o
desenvolvimento econémico sustentavel da cidade, incentivando a criacao
de servicos e negoécios voltados para o turismo, como hospedagem,
gastronomia e comércio de artesanato local.

4. Organizar sessdes de exibicao do video em instituicdes: com o registro e a
edicao completas, organizar sessdes de exibicido nas escolas municipais e
estadual de ensino fundamental e médio, na Associacao Pestalozzi para
Pessoas com Deficiéncia, e no Lar de ldosos Sao Jodo, todos localizados
em Brochier.

5. Disponibilizacao do registro audiovisual completo e editado nas redes
sociais oficiais do municipio.

Metas

1. Fazer a encenacao teatral “Uma viagem no Tempo” para a comunidade e
visitantes, de forma gratuita, na noite de 11 de abril de 2024. No elenco,
entre atores/atrizes principais e figurantes, corais, grupos de dancas, grupos
de teatro, Terno de Reis, cavaleiros, e contra-regragem, envolveremos em
torno de 300 pessoas da comunidade brochiense.

2. Levando em consideragao que no dia 11 de abril, além de ser o aniversario

do municipio, também ira acontecer a abertura do tradicional Rodeio de
Brochier, estimamos um publico de 3.000 pessoas entre comunidade local,

convidados, turistas e participantes do proprio Rodeio.



3. Exibi¢des do video final para as escolas municipais e estadual, com uma
estimativa de 700 estudantes do Pré B ao Ensino Médio, incluindo os
atendidos da Associagao Pestalozzi de Brochier. Exibicao no Lar de ldosos
Sao Joao, com uma expectativa de publico de 45 pessoas, entre idosos e
funcionarios.

4. Disponibilizar o video completo nas redes sociais oficiais da Prefeitura
Municipal de Brochier, de forma a alcangar pessoas de diversos lugares do
estado do RS, do Brasil e quiga, de outros paises.

Perfil do publico a ser atingido pelo projeto

O projeto vai alcancar pessoas de todas as idades, tendo participantes dos 5
aos 80 anos de idade na encenacao teatral. Todos esses, moradores do centro
e das comunidades do interior. E muitos deles, nascidos e criados no nosso
municipio.

No publico, estimamos alcancar 80% das familias do municipio, entre
participantes da apresentacéao e plateia. E estando a apresentacao antecipando
em um evento maior, como o Rodeio, o niumero de visitantes e turistas também
sera significativo.

Nas redes sociais, tanto na divulgagao do projeto como na exibicao do produto
final, pretendemos alcancar todo o estado do RS no primeiro momento. Mas
sendo a internet uma fonte inesgotavel de alcance, acreditamos que o video
que conta a histéria de Brochier “Uma viagem no tempo” podera alcancar,
inclusive, outros paises.

Medidas de acessibilidade empregadas no projeto

As medidas de acessibilidade iniciarao na encenacao teatral, com espacos
reservados para PCDs, idosos, e pessoas com deficiéncia auditiva, tendo um
tradutor em Libras presente. Também contamos com rampas de acesso no
local.

No video final, também contaremos com a tradugao em libras, no canto inferior
do material audiovisual.

Local onde o projeto sera executado

O projeto sera executado na Concha Acustica do Parque da Expofesta, em
Brochier, onde teremos espacos reservados e idosos e PDCs, e tradugdo em
libras conforme citado acima. Apds, o espetaculo teatal sera editado em video
e levado para sessdes em escolas e entidades conforme também ja foi citado.
Estes locais de exibicao ja contam com acessibilidade.

Nessa oportunidade do dia 11 de abril de 2024, contaremos com todo o
equipamento de som e luz necessarios para um grande espetaculo, além de
um teldo ao fundo do palco de 7mX3m para ilustrar e compor os cenérios. Todo
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o audio do espetaculo sera gravado, garantindo assim a qualidade do som.

Importante salientar que todos/as participantes da encenacao nasceram,
moram ou trabalham no municipio. Contaremos com a participagéo dos corais
municipais do centro e também dos 15 corais das comunidades do interior; do
grupo de teatro de Novo Paris; do grupo de dancas alemas A Tarde € Nossa,
dos grupos de dangas gauchas das invernadas do CTG, do grupo municipal de
Ballet, do grupo de Terno de Reis, da Orquestra Municipal; do grupo Cavaleiros
da Tradicdo e atletas da escolinha de futebol. Algumas familias também
participardo com carreta de bois e trator. Um espetaculo para ficar na memoéria
e na histéria da nossa cidade.

Previsao do periodo de execugao do projeto
Data de inicio: margo de 2024
Data final: julho de 2024

Cronograma de Execugao

Atividade Geral Etapa Descricéo Inicio Fim
Gravagéo de | Pré Gravagao, revisdo e edicdo | 15/03/24 [17/03/24
audios e | produgdo dos audios do espetaculo
confecgdo de teatral e organizagéo do
cendrio trem que faz a viagem no

tempo
Ensaios com o Pré Ensaio e testagem de 01/04/24 |10/04/24
elenco produgdo cenarios, dos figurinos,

edicdo de imagens que irdo

para o teldo
Divulgagao Pré Criangé&o de “card” para 15/03/24 [11/04/24

producéo postagem em redes socias.

Contato com os meios de
comunicagéo regionais
(radio, jornal)

Apresentacéo e Execugédo Exibicdo publica ao vivo no| 11/04/24 [11/04/24

gravagéo do dia 11/04/24 e registro em
espetaculo video
teatral

Edicéo do video Execucéo Organizar as cenas e editar,| 12/04/24 [15/05/24
escolhendo os melhores
angulos, colocando
abertura, créditos com lista
de participantes, video em
Libras e logotipos oficiais.

Sessoes de | Contraparti | Exibi¢c&o do videos em 20/05/24 20/07/24
exibicéo da escolas e entidades




Postagem nas Execucgéo Finalizag&o do projeto com 20/05/24 |20/07/24

redes sociais a postagem nas redes
oficiais do sociais oficiais de Brochier
municipio e no site da prefeitura

Estratégia de divulgacao

Utilizacao das Redes Sociais: compartilhar atualizagdes regulares nas redes
sociais oficiais de Brochier, sobre o progresso do projeto, fotos, videos dos
bastidores, depoimentos dos participantes. Esses videos podem ser
compartilhados nas redes sociais, € em plataformas de video como YouTube e
Vimeo.

Parcerias com Influenciadores Locais: Identificar e colaborar com
influenciadores locais, como blogueiros, vloggers e personalidades das redes
sociais, que tenham afinidade com temas relacionados a histéria, cultura e
turismo. Eles podem ajudar a aumentar a visibilidade do projeto entre seus
seguidores e ampliar o alcance da divulgacao digital.

Engajamento da Comunidade: Incentivar a participacao ativa da comunidade
na divulgacao do projeto, encorajando-os a compartilhar contetido relacionado
nas suas redes sociais pessoais, convidando amigos e familiares a divulgar
sobre a importancia do projeto para a preservacao da histéria local, usando a
#umaviagemnotempo e #leipaulogustavo

Contrapartida

Organizar sessdes de exibicdo do video em instituicbes: com o registro e a
edicdo completas, organizar sessbdes de exibicdo nas escolas municipais e
estadual de ensino fundamental e médio, na Associacdo Pestalozzi para
Pessoas com Deficiéncia, € no Lar de Idosos Sao Joao, todos localizados em
Brochier.

O projeto prevé a venda de produtos/ingressos? Nao.



3. PLANILHA ORCAMENTARIA

Justificativa Unidade de medida Valor unitario Quantidade Valor total
item
Atores Profissional Servigo R$ 350,00 2 R$ 700,00
principais necessario
para encenagéo
Atores Profissionais Servico R$ 250,00 4 R$ 1.000,00
coadjuvantes necessarios
para encenagéo
Montagem do Servico R$ 500,00 1 R$ 500,00
Itens para trem
cendrio
Narradores Gravagéo das Servico R$ 150,00 2 R$ 300,00
partes
narradas da
histéria
Luz, som, Luzes cénicas Aluguel R$ 8.000,00 1 R$ 8.000,00
teldo de conforme a
7mX3m, necessidade.
cortinas Som para
laterais para espago amplo
coxias e aberto.
Telédo para
projecéo dos
ambientes das
cenas.
Captagéo de Captar Servico R$ 6.700,00 1 R$ 6.700,00
imagens com imagens em
camera movimento
movel e para posterior
edicso do edigéo e
video entrega do
registro
audiovisual
final
Captagéo de Captar Servigo R$ 3.000,00 1 R$ 3.000,00
imagens com imagens para
camera fixa posterior
em foco edicdo do
aberto. E registro
edicéo de audiovisual.
imagens para | Asimagens do
teldo. teldo irdo
compor a

ambientagéo




de cada cena.

Tradugéo
simultanea
em libras

Acessibilidade

Servigo

R$ 1.000,00

R$ 1.000,00

Radios
Comunicador
es

Necessarios
para a
comunicacéo
entre a equipe
técnica que
coordena
entradas e
saidas de
atores, corais,
grupos de
dancas,
veiculos...
tudo e todos
que fazem
parte da
encenacgéo.

Aluguel

R$ 200,00

R$ 800,00

Toldo
cobertura

Toldo estilo
cobertura para
cobrir o
espago cénico

Aluguel

R$ 3.500,00

R$ 3.500,00

Producéo e
direcéo
cénica

Preparacéo do
elenco.
Direcéo,
producéo e
coordenagéo
geral do
projeto.
Acompanham
ento das
edicdes pré e
pos
espetaculo.
Ensaios
gerais.
Planejamento
de luz cénica
e escolha de
trilha sonora.

Servico

R$ 8.670,12

R$ 8.670,12




FICHA TECNICA

PROFISSIONAL

FUNGAO

Candida Angéli Kerber (Tuti Kerber)

Produtora / Diretora / Coordenacao Geral

Douglas Modzelan

Carvozito desde 2006 / edicao de video para teldo

Tauan Haas

Ator principal

Pedro Lermen

Ator principal

Tanea Muller

Atriz coadjuvante e figuracao

Marcio Barreto

Ator coadjuvante e figuracao

Rafael Reinheimer

Ator e figuracdo

Paulo Fetzner

Ator e figuracao

Joana Mary Bosquerolli

Intérprete de LIBRAS

Rafael Tadday

Narrador

Caroline Marques

Narradora

Denner Castro

Filmagem e edicao

Anderson Kunz

Captacao e edicao de audios e trilha sonora

Sidnei Machado

Cenografia

IMPORTANTE: todos e todas da ficha técnica sao nascidos e/ou moradores
de Brochier, exceto a intérprete de Libras.

DOCUMENTOS OBRIGATORIOS

Encaminhe junto a esse formulario os seguintes documentos:

RG e CPF do proponente
Curriculo do proponente

Assintura do proponente:

Dyl

Candida Angéli Kerber — DRT 10616

Brochier, 21 de fevereiro de 2024.
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produgdes culturais
CURRICULO PROFISSIONAL - MAQUIAGEM E CARACTERIZAGAO CENICA
Candida Angéli Kerber — Tuti Kerber

Tuti Kerber é atriz, estudante de palhacaria, professora de teatro, diretora de teatro, produtora cultural,
maquiadora artistica e social - DRT n2 10616. E Licenciada em Teatro pela Universidade Estadual do Rio Grande do
Sul — UERGS, desde 2006. Pds-graduada em Arte e Educacdo pela Associagdo Educacional Leonardo da Vinci —
Uniasselvi (SC —2021).

Estudou em oficinas e cursos de maquiagem, a destacar: Criagdo de Maquiagem com Eldrio Kasper (Novo
Hamburgo/RS). Oficina de Maquiagem para Circo com Mathias Teichmann do Grupo Tholl (Pelotas /RS). Oficina de
Auto-maquiagem social no Saldo Beto Silveira, com Lucas Leal (Montenegro/RS). Em 2016 formou-se no curso de
Maquiagem Social e Designer de Sobrancelhas pelo Instituto Embelleze (Montenegro/RS). Curso de Maquiagem para
TV e Cinema - Efeitos Especiais, com Luana Zinn (Porto Alegre/RS).

Cria e executa maquiagens para teatro, a destacar: Maquiagem e preparagdo vocal do espetéculo teatral O
Jardim Secreto, do Grupo Ta Rolando Arte da cidade de Rolante/RS. Criagdo da maquiagem do espetaculo teatral O
sonho por detrds da nuvens do Grupo T4 Rolando Arte, de Rolante/RS. Criagdo da maquiagem do espetéculo teatral
As Bodas da Filha do Bandoleiro, da Cena Aberta Companhia de Artes, de Montenegro/RS. Criagdo da maquiagem do
espetaculo teatral Saltimbancos, em busca da liberdade do Grupo Teatral Leva Eu, de Viamdo/RS. Maquiagem do
espetaculo teatral Alice, do Grupo Fagarte Jr, de Imigrante/RS. Maquiagem do espetaculo teatral O Auto da
Compadecida do Grupo Foi o Que Eu Disse, da ACEFH de Harmonia/RS (indicada para melhor
magquiagem/caracteriza¢do no Festival de Teatro de Rolante/RS — 2014). Com este mesmo grupo, recebeu prémio por
melhor caracterizagdo no Festivais de Teatro de Montenegro/RS - 2014, de Osério/RS e de Arroio dos Ratos/RS -
2015). Criagdo e execugdo da maquiagem do espetdculo A Mdquina da Pdscoa da Marcos Cardoso Produgdes
Culturais, de Salvador do Sul/RS. Criagdo e execugdo de maquiagens para espetaculos Natalinos e Paixdo de Cristo,
nos municipios de Teut6énia/RS, Nova Bassano/RS, Marata/RS, Imigrante/RS e Westfalia/RS. Criagdo da maquiagem
do espetéculo teatral Moda de Viola do Grupo da AAOMA, de Salvador do Sul (prémio de Melhor Caracterizagdo no
Festival de Teatro de Trés Coroas/RS — 2012). Criou e executou as maquiagens dos espetaculos de ballet da Plié&Cia
Ballet Débora Primaz, de Montenegro/RS, de 2015 a 2019. Em 2015 ministrou oficina de Maquiagem Artistica (30h)
em Salvador do Sul/RS, pelo Projeto Ponto de Cultura Salvador Dangante. Em 2017 assina a maquiagem do espetaculo
Os Encantadores do Natal, de Salvador do Sul/ RS. Em 2019 ministrou oficina de Maquiagem Artistica pelo Projeto
Ponto de Cultura Sankt Petrus Danga Brasil, em Sdo Pedro da Serra/RS. Em 2020 assina maquiagem e atuacdo da
personagem Mariana Tirano, no projeto Causos da Mariana, contemplado pelo Prémio Funarte RespirArte 2020.
Em 2021 assina a maquiagem nos espetaculos natalinos de Colinas RS, Pogco das Antas RS, TeutOnia RS,
Veranopolis RS, Sdo José do Sul RS, Marata RS, Estrela RS, Tupandi RS e Nova Araca RS. Em 2022 assina a

maquiagem dos personagens da abertura da ColinasFest, em Colinas RS.

Enderegos eletronicos: Instagram: @tutikerber Facebook: facebook.com/candida.kerber/

Tuti Kerber Producdes Culturais
Candida Angéli Kerber

CNPJ 22.252.995/0001-10

Rua Irmaos Brochier 693, Brochier RS
Telefone: (51) 99391-6003

E-mail: tutikerber@yahoo.com.br
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MUNICIPIO DE BROCHIER
Secretaria Municipal de Administracdo e Fazenda
Setor de Tributos

Nuimero da Nota
131
Folha 1/1

Cédigo de Verificacao

87db33ca

Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFSe

Data / Hora Emissao: 30/10/2019 - 23:35 Periodo de Competéncia: 10/2019
Municipio Prestacédo: BROCHIER Reg. Especial Tributacdo: MEI
Natureza da Operacao: Dentro do Municipio Data do Servico: 30/10/2019
PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social CPF/CNP) Simples Nacional
CANDIDA ANGELI KERBER - 94555141091 - MEI 22.252.995/0001-10 Sim
Inscrigao Municipal Fone/Fax Incentivador Cultural
2738 (51) 9391-6003 Nao
Endereco CEP Exibilidade
RUA IRMAOS BROCHIER , 693 , CENTRO - BROCHIER / RS 95790000 Exigivel
TOMADOR DE SERVICOS
Razdo Social CPF/CNPJ Inscricao Estadual
PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER 91.693.309/0001-60
Inscri¢do )
Municipal Fone/Fax Email
(51) 3697-1212 saude@brochier.rs.gov.br
Endereco
R GUILHERME HARTMANN, 260, , CENTRO - 95790000 - BROCHIER / RS
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Cédigo - Valor ~ Desc. Base . Valor Valor
Servico Qnt. Descricao Uni Dedugao Incondicionado  Calculo Aliquota Iss Total
12.01 1  Prestacdo de servicos palestras 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 % 0,00 600,00

sobre a preservacao e uso
consciente da agua potavel, nas
escolas da rede municipal, com a
personagem Gotinha Plimplim.
SICREDI Ag. 0119 Conta 25055-6

DADOS COMPLEMENTARES
Cédigo Tributagdo Municipio:
12.01 Espetaculos teatrais.

CNAE: R9001901 - Produgao teatral

VALOR TOTAL DE SERVICOS = 600,00

PIS (R$) COFINS(R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retencdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deducdes Desconto Incondicionado Base de Calculo

0,00 0,00 600,00

ISS Prestador (R$) ISS Tomador (R$) Desconto Condicionado Valor Total da Nota (R$) Valor Liquido (R$)
FIXO 0,00 0,00 600,00 600,00




MUNICIPIO DE BROCHIER
Secretaria Municipal de Administracdo e Fazenda
Setor de Tributos

Nuimero da Nota
132
Folha 1/1

Cédigo de Verificacao

fb6d3d57

Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFSe

Data / Hora Emissao: 30/10/2019 - 23:36 Periodo de Competéncia: 10/2019
Municipio Prestacédo: BROCHIER Reg. Especial Tributacdo: MEI
Natureza da Operacao: Dentro do Municipio Data do Servico: 30/10/2019
PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social CPF/CNP) Simples Nacional
CANDIDA ANGELI KERBER - 94555141091 - MEI 22.252.995/0001-10 Sim
Inscrigao Municipal Fone/Fax Incentivador Cultural
2738 (51) 9391-6003 Nao
Endereco CEP Exibilidade
RUA IRMAOS BROCHIER , 693 , CENTRO - BROCHIER / RS 95790000 Exigivel
TOMADOR DE SERVICOS
Razdo Social CPF/CNPJ Inscricao Estadual
PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER 91.693.309/0001-60
Inscri¢do .
Municipal Fone/Fax Email
(51) 3697-1212 fiscal@brochier.rs.gov.br
Endereco
R GUILHERME HARTMANN, 260, , CENTRO - 95790000 - BROCHIER / RS
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Cédigo - Valor ~ Desc. Base . Valor Valor
Servico Qnt.  Descricao Uni Deducao Incondicionado Calculo Aliquota Iss Total
12.01 1  Prestacdo de servicos palestras 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 % 0,00 600,00

sobre a separacdo e descarte
correto do lixo, nas escolas da
rede municipal, com a
personagem Maria da Reciclagem.
SICREDI Ag. 0119 Conta 25055-6

DADOS COMPLEMENTARES
Cédigo Tributagdo Municipio:
12.01 Espetaculos teatrais.

CNAE: R9001901 - Produgao teatral

VALOR TOTAL DE SERVICOS = 600,00

PIS (R$) COFINS(R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retencdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deducdes Desconto Incondicionado Base de Calculo

0,00 0,00 600,00

ISS Prestador (R$) ISS Tomador (R$) Desconto Condicionado Valor Total da Nota (R$) Valor Liquido (R$)
FIXO 0,00 0,00 600,00 600,00




Nuimero da Nota

156
MUNICIPIO DE BROCHIER Folha 1/1
Secretaria Municipal de Administracdo e Fazenda
Setor de Tributos Cédigo de Verificacao
- - ) e658d14e

Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFSe

Data / Hora Emissao: 13/03/2020 - 12:03 Periodo de Competéncia: 03/2020
Municipio Prestacédo: BROCHIER Reg. Especial Tributacdo: MEI
Natureza da Operacao: Dentro do Municipio Data do Servico: 13/03/2020
PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social CPF/CNP) Simples Nacional
CANDIDA ANGELI KERBER - 94555141091 - MEI 22.252.995/0001-10 Sim
Inscrigao Municipal Fone/Fax Incentivador Cultural
2738 (51) 9391-6003 Nao
Endereco CEP Exibilidade
RUA IRMAOS BROCHIER , 693 , CENTRO - BROCHIER / RS 95790000 Exigivel
TOMADOR DE SERVICOS
Razdo Social CPF/CNPJ Inscricao Estadual
PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER 91.693.309/0001-60
Inscri¢do )
Municipal Fone/Fax Email
(51) 3697-1212 saude@brochier.rs.gov.br
Endereco

R GUILHERME HARTMANN, 260, , CENTRO - 95790000 - BROCHIER / RS

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Cédigo - Valor ~ Desc. Base . Valor Valor
Servico Qnt. Descricao Uni Dedugao Incondicionado  Calculo Aliquota Iss Total
12.17 1  Encenacao sobre atendimento ao 250,00 0,00 0,00 250,00 0,00 % 0,00 250,00
publico e higienizacdo no servico
publico de salde, para os
servidores da secretaria municipal
de salde, durante a reunido da
equipe geram. SICREDI Ag. 0119
Conta 25055-6
DADOS COMPLEMENTARES
Cédigo Tributagcdo Municipio:
12.17 Recreagdo e animagdo, inclusive em festas e eventos de qualquer natureza.
CNAE: R9329899 - Outras atividades de recreagdo e lazer nao especificadas anteriormente
VALOR TOTAL DE SERVICOS = 250,00
PIS (R$) COFINS(R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retencoes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dedugdes Desconto Incondicionado Base de Célculo
0,00 0,00 250,00
ISS Prestador (R$) ISS Tomador (R$) Desconto Condicionado Valor Total da Nota (R$) Valor Liquido (R$)

FIXO 0,00 0,00 250,00 250,00




MUNICIPIO DE BROCHIER
Secretaria Municipal de Administracdo e Fazenda

Setor de Tributos

Nuimero da Nota
164
Folha 1/1

Cédigo de Verificacao

81312633

Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFSe

Data / Hora Emissao: 02/06/2020 - 14:27 Periodo de Competéncia: 06/2020
Municipio Prestacédo: BROCHIER Reg. Especial Tributacdo: MEI
Natureza da Operacao: Dentro do Municipio Data do Servico: 02/06/2020
PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social CPF/CNP) Simples Nacional
CANDIDA ANGELI KERBER - 94555141091 - MEI 22.252.995/0001-10 Sim
Inscrigao Municipal Fone/Fax Incentivador Cultural
2738 (51) 9391-6003 Nao
Endereco CEP Exibilidade
RUA IRMAOS BROCHIER , 693 , CENTRO - BROCHIER / RS 95790000 Exigivel

Razdo Social
MUNICIPIO DE BROCHIER
Inscri¢do
Municipal Fone/Fax

(51) 3697-1212
Endereco

TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ
91.693.309/0001-60

Email

agricultura@brochier.rs.gov.br

R GUILHERME HARTMANN, 260, , CENTRO - 95790000 - BROCHIER / RS

Inscrigdo Estadual

Cédigo -
Servico Qnt. Descricao
12.17 1

25055-6

Servico de atriz/atuacao para
gravacao e edicdo de video
referente a Semana do Meio
Ambiente. Solicitacdo 12230
SICREDI Ag. 0119 Conta

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Valor <
Uni Deducao
500,00 0,00

Desc.

Incondicionado

0,00

Base Valor Valor
Calculo Iss Total

500,00 0,00 % 0,00 500,00

Aliquota

Cédigo Tributagdo Municipio:

DADOS COMPLEMENTARES

12.17 Recreagao e animagao, inclusive em festas e eventos de qualquer natureza.

CNAE: R9329899 - Outras atividades de recreagdo e lazer nao especificadas anteriormente

VALOR TOTAL DE SERVICOS = 500,00

PIS (R$) COFINS(R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retencdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deducdes Desconto Incondicionado Base de Calculo

0,00 0,00 500,00

ISS Prestador (R$) ISS Tomador (R$) Desconto Condicionado Valor Total da Nota (R$) Valor Liquido (R$)
FIXO 0,00 0,00 500,00 500,00




Nuimero da Nota
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MUNICIPIO DE BROCHIER
Secretaria Municipal de Administragdo e Fazenda Numero Nota Substituida
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Codigo de Verificacao

4affédaz2b

Nota Fiscal de Servicos Eletronica - NFSe

Data / Hora Emissao: 04/12/2020 - 09:55 Periodo de Competéncia: 12/2020
Municipio Prestacdo: BROCHIER Reg. Especial Tributacao: MEI
Natureza da Operacao: Dentro do Municipio Data do Servigo: 04/12/2020

PRESTADOR DE SERVICOS

Razao Social CPF/CNP) Simples Nacional
CANDIDA ANGELI KERBER - 94555141091 - MEI 22.252.995/0001-10 Sim
Inscrigao Municipal Fone/Fax Incentivador Cultural
2738 (51) 9391-6003 Nao
Endereco CEP Exibilidade
RUA IRMAOS BROCHIER , 693 , CENTRO - BROCHIER / RS 95790000 Exigivel
TOMADOR DE SERVICOS
Razdo Social CPF/CNPJ Inscricao Estadual
MUNICIPIO DE BROCHIER 91.693.309/0001-60
mzﬁ?gzgl Fone/Fax Email
(51) 3697-1212 cras@brochier.rs.gov.br
Endereco

R GUILHERME HARTMANN, 260, , CENTRO - 95790000 - BROCHIER / RS

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Cédigo Valor Desc. Base Valor Valor

Servico Qnt. Descricao Uni Dedugao Incondicionado Calculo Aliquota Iss Total
08.02 1  Referente a prestagao de 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 % 0,00 500,00
servicos de gravacdo de video
educativo sobre o Outubro Rosa
e a auto estima das Mulheres
durante a Pandemia: R$ 500,00
SICREDI Ag. 0119 Conta 25055-6
DADOS COMPLEMENTARES
Cédigo Tributagdo Municipio:
08.02 Instrugao, treinamento, orientacdo pedagdgica e educacional, avaliacdo de conhecimentos de qualquer natureza.
CNAE: P8592999 - Ensino de arte e cultura nao especificado anteriormente
VALOR TOTAL DE SERVICOS = 500,00
PIS (R$) COFINS(R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deducdes Desconto Incondicionado Base de Calculo
0,00 0,00 500,00
ISS Prestador (R$) ISS Tomador (R$) Desconto Condicionado Valor Total da Nota (R$) Valor Liquido (R$)

FIXO 0,00 0,00 500,00 500,00




MUNICIPIO DE BROCHIER
Secretaria Municipal de Administracdo e Fazenda

Setor de Tributos

Nuimero da Nota
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Cédigo de Verificacao

35934bd7

Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFSe

Data / Hora Emissao: 22/12/2017 - 10:51 Periodo de Competéncia: 12/2017
Municipio Prestacéo: BROCHIER Reg. Especial Tributagao: MEI
Natureza da Operacao: Dentro do Municipio Data do Servico: 22/12/2017
PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social CPF/CNP) Simples Nacional
CANDIDA ANGELI KERBER - MEI 22.252.995/0001-10 Sim
Inscrigao Municipal Fone/Fax Incentivador Cultural
2738 (51) 993-916-003 Nao
Endereco CEP Exibilidade
RUA IRMAOS BROCHIER , 693, CENTRO - BROCHIER / RS 95790000 Exigivel
TOMADOR DE SERVICOS
Razdo Social CPF/CNPJ Inscricao Estadual
PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER 91.693.309/0001-60
Inscri¢do .
Municipal Fone/Fax Email
(51) 3697-1212 cras@brochier.rs.gov.br
Endereco
R GUILHERME HARTMANN, 260, , CENTRO - 95790000 - BROCHIER / RS
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Caodigo . . ~ Desc. Base . Valor Valor
Servico Qnt. Descricao Valor Uni  Deducdo Incondicionado Calculo Aliquota Iss Total
12.01 1  Referente apresentagao de 2.500,00 0,00 0,00  2.500,00 0,00 % 0,00  2.500,00

espetdculo = evento: execugdo de
prestagdo de servigo cultural de
apresentacao teatral do
espetéculo OS ENCANTADORES
DO NATAL. Banrisul ag 0567
Conta 06.153491-0.4

DADOS COMPLEMENTARES
Cédigo Tributagcdo Municipio:
12.01 Espetdculos teatrais.

CNAE: R9001901 - Producdo teatral

VALOR TOTAL DE SERVICOS = 2.500,00

PIS (R$) COFINS(R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retencdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deducdes Desconto Incondicionado Base de Calculo

0,00 0,00 2.500,00

ISS Prestador (R$) ISS Tomador (R$) Desconto Condicionado Valor Total da Nota (R$) Valor Liquido (R$)
FIXO 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00




MUNICIPIO DE BROCHIER
Secretaria Municipal de Administracdo e Fazenda
Setor de Tributos

Nuimero da Nota
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Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFSe

Data / Hora Emissao: 14/03/2018 - 13:54 Periodo de Competéncia: 03/2018
Municipio Prestacédo: CANOAS Reg. Especial Tributacdo: MEI
Natureza da Operacao: Fora do Municipio Data do Servico: 14/03/2018
PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social CPF/CNP) Simples Nacional
CANDIDA ANGELI KERBER - MEI 22.252.995/0001-10 Sim
Inscrigao Municipal Fone/Fax Incentivador Cultural
2738 (51) 993-916-003 Nao
Endereco CEP Exibilidade
RUA IRMAOS BROCHIER , 693, CENTRO - BROCHIER / RS 95790000 Exigivel
TOMADOR DE SERVICOS
Razdo Social CPF/CNP) Inscricao Estadual
Candida Angéli Kerber 945.551.410-91
Inscri¢do ,
Municipal Fone/Fax Email
(51) 993-916-003 tutikerber@yahoo.com.br
Endereco
Rua Arnold Theobald , 618, Centro, Centro - 95785000 - HARMONIA / RS
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Cédigo - . ~ Desc. Base . Valor Valor
Servico Qnt. Descricao Valor Uni  Deducao Incondicionado  Calculo Aliquota Iss Total
12.01 1  DUAS apresentacdes do Espetaculo 7.000,00 0,00 0,00  7.000,00 0,00 % 0,00 7.000,00

Teatral AS BODAS DA FILHA DO
BANDOLEIRO para o Projeto Teatro
em Trés Angulos, na EMEF Odette
Yolanda Oliveira Freitas. Valor
unitario de R$ 3.500,00. Edital de
Selecao nimero 394/2014.
Chamamento Publico 37/2014. PIC
Canoas RS.

DADOS COMPLEMENTARES
Cddigo Tributacao Municipio:
12.01 Espetdculos teatrais.

CNAE: R9001901 - Produgao teatral

VALOR TOTAL DE SERVICOS = 7.000,00

PIS (R$) COFINS(R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deducdes Desconto Incondicionado Base de Calculo

0,00 0,00 7.000,00

ISS Prestador (R$) ISS Tomador (R$) Desconto Condicionado Valor Total da Nota (R$) Valor Liquido (R$)
FIXO 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00




MUNICIPIO DE BROCHIER
Secretaria Municipal de Administracdo e Fazenda
Setor de Tributos

Nuimero da Nota
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Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFSe

Data / Hora Emissao: 22/04/2018 - 19:55 Periodo de Competéncia: 04/2018
Municipio Prestacédo: CANOAS Reg. Especial Tributacdo: MEI
Natureza da Operacao: Fora do Municipio Data do Servico: 22/04/2018
PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social CPF/CNP) Simples Nacional
CANDIDA ANGELI KERBER - MEI 22.252.995/0001-10 Sim
Inscrigao Municipal Fone/Fax Incentivador Cultural
2738 (51) 993-916-003 Nao
Endereco CEP Exibilidade
RUA IRMAOS BROCHIER , 693, CENTRO - BROCHIER / RS 95790000 Exigivel
TOMADOR DE SERVICOS
Razdo Social CPF/CNPJ Inscricao Estadual
Candida Angéli Kerber 945.551.410-91
Inscri¢do )
Municipal Fone/Fax Email
(51) 993-916-003 tutikerber@yahoo.com.br
Endereco
Rua Arnold Theobald, 618, , Centro - 95785000 - HARMONIA / RS
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Cédigo - . ~ Desc. Base . Valor Valor
Servico Qnt. Descricao Valor Uni  Deducao Incondicionado Calculo Aliquota Iss Total
12.01 1  DUAS apresentacdes do Espetaculo  7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 % 0,00  7.000,00

Teatral AS BODAS DA FILHA DO
BANDOLEIRO para o Projeto Teatro
em Trés Angulos, na EMEF
Farroupilha. Valor unitério de R$
3.500,00. Edital de Selecdo nimero
394/2014. Chamamento PUblico
37/2014. PIC Canoas RS.

DADOS COMPLEMENTARES
Codigo Tributacdo Municipio:
12.01 Espetaculos teatrais.

CNAE: R9001901 - Producdo teatral

VALOR TOTAL DE SERVICOS = 7.000,00

PIS (R$) COFINS(R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retencdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deducdes Desconto Incondicionado Base de Calculo

0,00 0,00 7.000,00

ISS Prestador (R$) ISS Tomador (R$) Desconto Condicionado Valor Total da Nota (R$) Valor Liquido (R$)
FIXO 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00
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Secretaria Municipal de Administracdo e Fazenda
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d3bad828

Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFSe

Data / Hora Emissao: 17/04/2019 - 22:01 Periodo de Competéncia: 04/2019
Municipio Prestacédo: BROCHIER Reg. Especial Tributacdo: MEI
Natureza da Operacao: Dentro do Municipio Data do Servico: 17/04/2019
PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social CPF/CNP) Simples Nacional

CANDIDA ANGELI KERBER - MEI

22.252.995/0001-10 Sim

Inscrigao Municipal Fone/Fax Incentivador Cultural
2738 (51) 9391-6003 Nao
Endereco CEP Exibilidade
RUA IRMAOS BROCHIER , 693 , CENTRO - BROCHIER / RS 95790000 Exigivel
TOMADOR DE SERVICOS
Razdo Social CPF/CNP) Inscricao Estadual
PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER 91.693.309/0001-60
Inscri¢do ,
Municipal Fone/Fax Email
(51) 3697-1212 educa@brochier.rs.gov.br
Endereco
R GUILHERME HARTMANN, 260, , CENTRO - 95790000 - BROCHIER / RS
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Cédigo - . ~ Desc. Base . Valor Valor
Servico Qnt. Descricao Valor Uni  Deducao Incondicionado Calculo Aliquota Iss Total
12.01 1  Prestagao de servico de DUAS 2.500,00 0,00 0,00  2.500,00 0,00 % 0,00  2.500,00
apresentacdes do espetaculo
teatral "Maquina da Pascoa",
realizados no Auditério da
Prefeitura Municipal, na data de
17 de abril de 2019. SICREDI Ag.
0119 Conta 25055-6
DADOS COMPLEMENTARES
Cédigo Tributagcdo Municipio:
12.01 Espetdculos teatrais.
CNAE: R9001901 - Producdo teatral
VALOR TOTAL DE SERVICOS = 2.500,00
PIS (R$) COFINS(R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retencdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dedugdes Desconto Incondicionado Base de Calculo
0,00 0,00 2.500,00
ISS Prestador (R$) ISS Tomador (R$) Desconto Condicionado Valor Total da Nota (R$) Valor Liquido (R$)
FIXO 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00




*Brochier-’

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 91.693.309/0001-60

Rua Guilherme Hartmann, n° 260 — Centro — CEP: 95790-000
Fone: (51) 3697-1212 Whats (51) 99232-2879 - E-mail: educa@brochier.rs.gov.br

Recebemos na data de hoje proposta para o Chamamento Puablico n°® 01/2024 (Lei Paulo
Gustavo) - Produgé@o Audiovisual da empresa Tuti Kerber Producdes Culturais, razdo social
Candida Angeli Kerber, CNPJ 22252995/0001-10, tendo cumprido o prazo previsto no Edital

Brochier, 21 de fevereiro de 2024.

'Y
2o g ) aNe: oV VALS
PATRICIA CRISTINA HENZEbHOMMER

Secretaria Municipal de Educacgéo, Cultura, Desporto e Turismo




Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE BROCHIER

CNPJ: 91.693.309/0001-60

Rua Guilherme Hartmann, n°® 260 — Centro — CEP: 95790-000
Fone: (51) 3697-1212 - Fax: 3697-1218 - E-mail: licitacoes@brochier.rs.gov.br

CHAMAMENTO PUBLICO N° 01/2024

(LEI PAULO GUSTAVO)
PRODUCAO AUDIOVISUAL

AVALIAGAO DE MERITO CULTURAL

A comissao de selecao, formada pelos integrantes do Conselho Municipal
de Cultura, apds andlise do Projeto apresentado no Chamamento Publico n®
01/2024, atribuiu as seguintes notas para cada um dos critérios de avaliagdo,
conforme tabela a seguir:

Identificagao
do Critério

CRITERIOS OBRIGATORIOS

Descrigdo do Critério

Qualidade do Projeto - Coeréncia do objeto,
objetivos, justificativa e metas do projeto - A
andlise devera considerar, para fins de
avaliagdo e valoragdo, se o conteudo do
projeto apresenta, como um todo, coeréncia,
observando o objeto, a justificativa e as
metas, sendo possivel visualizar de forma
clara os resultados que serdo obtidos.

Relevancia da a¢do proposta para o cendrio
cultural do Municipio de Brochier. A andlise
devera considerar, para fins de avaliacdao e
valoracdo, se a acao contribui para o
enriquecimento e valorizagdo da cultura do
Municipio de Brochier.

Aspectos de integragdo comunitaria na acao
proposta pelo projeto - considera-se, para
fins de avaliagdo e valoragdao, se o projeto
apresenta aspectos de integragao
comunitaria, em relacdo ao impacto social
para a inclusdo de pessoas com deficiéncia,
idosos e demais grupos em situagdo de
histdrica vulnerabilidade econdmica/social.

Coeréncia da planilha or¢amentaria e do
cronograma de execugdo as metas,
resultados e desdobramentos do projeto
proposto - A andlise deverd avaliar e valorar a

Pontuacao
Maxima
Possivel

10

15

15

10

Pontuacao
Atingida

10

15

15

10



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE BROCHIER

CNPJ: 91.693.309/0001-60

Rua Guilherme Hartmann, n° 260 — Centro — CEP: 95790-000
Fone: (51) 3697-1212 - Fax: 3697-1218 - E-mail: licitacoes@brochier.rs.gov.br

viabilidade técnica do projeto sob o ponto de
vista dos gastos previstos na planilha
orcamentdria, sua execug¢do e a adequagdo ao
objeto, metas e objetivos previstos. Também
devera ser considerada para fins de avaliagao
a coeréncia e conformidade dos valores e
quantidades dos itens relacionados na
planilha orgamentaria do projeto.

Coeréncia do Plano de Divulgacdo ao
Cronograma, Objetivos e Metas do projeto
proposto - A andlise deverd avaliar e valorar a
E viabilidade técnica e comunicacional com o 10 10
publico alvo do projeto, mediante as
estratégias, midias e materiais apresentados,
bem como a capacidade de executa-los.

Compatibilidade da ficha técnica com as
atividades desenvolvidas - A andlise devera
considerar a carreira dos profissionais que
compdem o corpo técnico e artistico,
F verificando a coeréncia ou ndao em relagao as 10 10
atribuicdes que serdao executadas por eles no
projeto  (para esta avaliagdo serdo
considerados os curriculos dos membros da
ficha técnica).

Trajetdria artistica e cultural do proponente -
Serd considerado para fins de analise a
carreira do proponente e trajetéria em
G projetos culturais no municipio de Brochier, 20 20
com base no curriculo e comprovagdes
enviadas (fotos e links) juntamente com a
proposta

Contrapartida -Serd avaliado o interesse
H publico da execu¢do da contrapartida 10 10
proposta pelo agente cultural.

PONTUAGAO TOTAL: 100 100

VOLNEI LUIS HERZER
Presidente do CMC



Ata n2 01/2024 — Aos vinte e trés dias do més de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, as
13h30min, na Sala de Reunides da Prefeitura Municipal de Brochier, estiveram reunidos os
membros titulares do Conselho Municipal de Cultura, convocados para apreciagao de Projeto
inscrito ao Chamamento Publico n2 01/2024 — Lei Complementar n2 195/2022 (Lei Paulo
Gustavo) — Producdo Audiovisual. O Edital esteve aberto para receber propostas do dia dois ao
dia vinte e um de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, sendo disponibilizado um montante no
valor de trinta e quatro mil, centro e setenta reais e doze centavos (RS 34.170,12). Somente
um projeto foi apresentado dentro do prazo estipulado, sendo ele: “Uma Viagem no Tempo:
Resgate e Registro da Histéria de Brochier”, de Tuti Kerber Produgdes Culturais, razao social
Candida Angeli Kerber, CNPJ 22.252.995/0001-10, com sede na Rua Irmdos Brochier, 693,
Centro — Brochier — RS. A proposta, planilha orcamentdria, documentos e comprovacgao de sua
atuagdo cultural no municipio apresentados foram analisados pelos membros reunidos que
aprovaram a proposta sem ressalvas, recebendo a pontuagdo mdxima (cem pontos) na
avaliacdo dos critérios previstos no anexo IV do Edital. Os membros deliberaram pelo
encaminhamento desta aprovagdo a municipalidade para que possa dar andamento ao
processo de destinagdo do recurso ao proponente para que 0s prazos planejados possam ser
atendidos e cumpridos. Os membros também ficam a disposicao para acompanhar a execugao
do Projeto e recebimento e apreciagdo da prestagdo de contas dentro do cronograma
apresentado. Sem mais para tratar nesta data, segue a lista de presengas em anexo. Brochier,

vinte e trés de novembro de dois mil e vinte e quatro.



CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

LISTA DE PRESENCAS
Atan?01/2024
23 de fevereiro de 2024 - sexta-feira - 13h30min
Sala de Reunides - Prefeitura Municipal de Brochier

Pauta: Apreciacao de Projeto inscrito ao Chamamento Ptiblico n® 01/2024 (Lei
Paulo Gustavo) - Producio Audiovisual

Nome completo 9 Afsinatura
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